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INICJATYW NOWOHUCKICH
NOWA HUTA - NOWA SZANSA

PIN Z WIZYTĄ W IZBIE
PRZEMYSŁOWO-

-HANDLOWEJ W KRAKOWIE
Uczestnicy projektu „Nowa Huta -

Nowa Szansa" oraz przedstawiciele
Partnerstwa Inicjatyw Nowohuckich
dzięki uprzejmości Izby Przemysłowo-
-Handlowej w Krakowie mieli okazję
spotkać się z ekspertami związa-
nymi z tą organizacją panią
Iwoną Rokitą-Kwietniak, Mał-
gorzatą Deką i Agnieszką Czu-
bak. Przy IPH w Krakowie dzia-
ła Punkt Konsultacyjny, który
świadczy bezpłatne usługi dla
małych i średnich przedsię-
biorstw działających na terenie Mało-
polski. Udziela podstawowych infor-
macji na temat prowadzenia działalno-
ści gospodarczej, programów pomoco-
wych, dostępnej na rynku oferty finan-
sowania zewnętrznego dla MSP przez
banki i inne instytucje finansowe oraz
zasad przygotowania wniosków o
udzielanie dotacji z programów realizo-
wanych ze środków Rządu Polskiego i
funduszy strukturalnych. W strukturach
Izby Przemysłowo-Handlowej w Kra-
kowie działa też Centrum EURO
INFO. Można tu uzyskać szereg infor-
macji i niezbędnych porad, bezpłatnie
zarejestrować się w bazie danych,
otrzymywać informację na temat tar-
gów, szkoleń, funduszy strukturalnych
dla MSP etc. Dodatkowo można sko-
rzystać z bogatej bibl ioteki aktów
prawnych i publikacji Komisji Europej-
skiej. W trakcie spotkania, przedstawi-
ciel i doradca PKO BP, Pani Izabela
Michalik zaprezentowała ofertę swoje-
go banku skierowaną do osób rozpo-
czynających działalność gospodarczą.
Wiedza zdobyta przez pracowników
manufaktur integracyjnych podczas
spotkania w Izbie Przemysłowo-Han-
dlowej będzie na pewno pożyteczna,
szczególnie po opuszczeniu przez nich
projektu. Choć może nie jesteśmy jesz-
cze do tego przyzwyczajeni, to instytu-
cje takie jak Izba Przemysłowo - Han-
dlowa w Krakowie proponują napraw-
dę bogatą i co najważniejsze darmową
ofertę zarówno dla tych początkujących
jak i działających przedsiębiorców.
Naprawdę warto korzystać!
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I PROJEKTACH EQUAL
Krajowa Struktura Wsparcia w ze-

szłym miesiącu oddała w nasze ręce
kolejną pozycję pt. „EQUAL Projekty
i ich realizacja". Tym razem jest to
zbiór, w którym znaleźć można opisy
wszystkich Partnerstw i projektów re-
alizowanych w Polsce w ramach PIW
EQUAL. Jest to przede wszystkim nie-
zwykle cenne źródło informacji na te-
mat inicjatyw i dobrych praktyk reali-
zowanych w całej Polsce dla osób spo-
za środowiska EQUAL. Zapraszamy do
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lektury. Informator dostępny jest w
Biurze PIN oraz na stronie internetowej
www.equal.org.pl.

AKADEMIA INSPIRACJI
W TOKU

Właśnie rozpoczęła się dziewiąta se-
sja Akademii Inspiracji, specjalnego
programu szkoleniowego przygotowa-

nego dla uczestników projektu
„Nowa Huta - Nowa Szansa"
przez Wszechnicę Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego. Tym razem
tematem k i l k u najbliższych
spotkań będzie analiza SWOT
poszczególnych manufaktur in-
tegracyjnych. Uświadomienie

sobie mocnych i słabych stron, szans i
zagrożeń jest jedną z podstawowych
spraw, które stają przed przygotowują-
cymi się do wejścia na otwarty rynek
manufaktur integracyjnych.

SEMINARIUM EKSPERCKIE
- POLITYKA SPOŁECZNA

Przedstawiciele Partnerstwa Inicjatyw
Nowohuckich przyjęli zaproszenie do
udziału w seminarium eksperckim pod
tytułem „Koncepcja aktywnej polityki
społecznej w świetle projektu ustawy o
zasadach prowadzenia polityki społecz-
nej" zorganizowanym przez Instytut
Spraw Publicznych, które odbyło się
14 maja 2007 roku w Warszawie. We
wprowadzeniu dr Marek Rymsza z In-
stytutu Spraw Publicznych przedstawił
założenia koncepcji aktywnej polityki
społecznej oraz jej zastosowanie w
praktyce. Następnie prof. Krzysztof
Piątek z Uniwersytetu Mikołaja Koper-
nika w Toruniu przedstawił referat pod
tytułem „Operacjonalizacja koncepcji
aktywnej polityki społecznej w kontek-
ście projektu ustawy o zasadach prowa-
dzenia polityki społecznej". Kolejnym
punktem seminarium było przedstawie-
nie obecnego stanu polityki społecznej
w Polsce przez Cezarego Miżejewskie-
go z Ministerstwa Rozwoju Regional-
nego. W dyskusji, jaka wywiązała się
po wystąpieniach ekspertów domino-
wał pogląd, iż projekt ustawy o zasa-
dach prowadzenia polityki społecznej,
mimo wad, jest krokiem we właściwym
kierunku, gdyż stwarza nową jakość i
odchodzi od obecnego niedoskonałego
jeszcze modelu polityki społecznej.

CO Z TĄ POLITYKĄ
SPOŁECZNĄ

Instytut Spraw Publicznych w War-
szawie w majowym biuletynie „Anali-
zy i opinie" (tekst ukazał się również
w „Polityce") pod intrygującym tytu-
łem „Polityka społeczna potrzebna od
zaraz" przedstawia argumenty przema-
wiające za koniecznością prowadzenia
przez rząd świadomej i odpowiedzial-
nej polityki aktywizacji zawodowej.
Nasze społeczeństwo starzeje się w
bardzo szybkim tempie. Obecnie w
Polsce wskaźnik dzietności jest najniż-
szy spośród wszystkich państw Europy.

Młodzi w y k w a l i f i k o w a n i
najchętniej szukają pracy
poza granicami kraju. Naj-
niższy jest jednocześnie po-
ziom aktywności ekonomicz-
nej, który sięga ledwie 40 %,
podczas gdy powinien sięgać
60 %. Jeszcze gorzej jest w
środowisku osób niepełno-
sprawnych. Trwają prace na
projektem ustawy, której
głównym skutkiem ma być
prowadzenie polityki aktywi-
zacji zawodowej osób bezro-
botnych. Rozdawnictwo za-
siłków, jakkolwiek dające
szansę na przeżycie osobom
najbardziej potrzebującym,
nie jest rozwiązaniem zmie-
rzającym do obniżenia stopy
bezrobocia. Tylko zwiększe-
nie uczestnictwa osób bezro-
botnych w aktywnym życiu
społecznym i zawodowym,
wspierane przez państwo, da
możliwość dalszej egzysten-
cji z podniesioną głową.
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